
رئیس فدراسیون فوتبال:

VAR به زودی راه اندازی می شود
رئیس فدراسیون فوتبال گفت: به زودی 
سیستم کمک داور ویدئویی در ورزشگاه های ایران 

نصب خواهد شد.
مهدی تاج، در مجمع عمومی هیات فوتبال 
استان کرمانشاه، از تلاش فدراسیون برای تسریع 
در راه اندازی کمک داور ویدئویی)VAR( خبر 
داد و اظهارکرد: در حالی که برخی از کشورهای 
منطقه هم اکنون از این سیستم استفاده مي کنند، 
اینکه ورزشگاه های ما هنوز به آن تجهیز نشده اند، 

اصلا خوب نیست.
وی ادامه داد: فدراسیون برای راه اندازی کمک 
داور ویدئویی به کارها سرعت بخشیده و تلاش 

می کند تا آن را سریعتر راه اندازی کند.
وی در بخش دیگری از سخنانش به رفع تعلیق 
آسیایی تیم های باشگاهی کشورمان اشاره کرد و 
گفت: حلقه اتصال بین المللی تیم های باشگاهی 
ما پس از تعلیق عملا قطع شده بود که اکنون 

وصل شده، اما این کافی نیست و باید صورت مالی، 
درآمد پایدار و یکسری از این گرفتاری ها رفع شود 

که کار سختی هم نیست.
تاج افزود: کنفدراسیون فوتبال آسیا به 
فدراسیون ایران اعلام کرده که حق هیچگونه 
سندسازی برای تیم های باشگاهی را ندارد، در 
غیر این صورت فدراسیون را برای مدت سه سال 
محروم خواهند کرد، بنابراین اگر تیمی صلاحیت 
مجوز حرفه ای را ندارد، نباید به او مجوز حرفه ای 

داده شود.
رئیس فدراسیون فوتبال ادامه داد: ما دو سهمیه 
اصلی در آسیا داریم که تغییر نمي کند و اگر یک 
تیم مجوز حرفه ای ندارد، مي توانیم یک تیم دیگر 
را جایگزین آن کنیم، لذا نباید به بودن یک تیم 

اصرار کنیم.
وی  به صحبت های رئیس کل سازمان 
خصوصی سازی در رابطه با خصوصی سازی دو 

باشگاه پرسپولیس و استقلال هم اشاره ای داشت و 
افزود: خصوصی سازی این دو باشگاه باید بگونه ای 
باشد که بعدا بدهکار مردم نشویم، اگر این مجموعه 
درآمد نداشته باشند و زیان انباشته داشته باشد، 
به همان مقدار هم سهامداران آن متضرر مي شوند، 
بنابراین این مشکلات باید حل شود که قابل حل 

هم هست.
وی در بخش دیگری از سخنانش اشاره ای به 
وضعیت فوتبال در کرمانشاه داشت و اظهارکرد: 
باید تلاش کنیم تا فوتبال کرمانشاه را زنده نگه 
داریم. در گذشته برادران کریمی زحمات زیادی 
برای اداره تیم راهیان کشیدند و خواستند که 
شمع فوتبال کرمانشاه روشن بماند. فدراسیون 
هم تلاش می کند تا برای زنده نگه داشتن فوتبال 
استان یا از طریق همان موضوعیت قبلی یعنی 
باشگاه راهیان و یا موضوعیت جدیدی به استان 

کمک کند.
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برای اولین بار در ایران

طراحی قطعات فشار بالا در آریاساسول انجام شد
واحد »پارازایلین« پتروشیمی بوعلی   سینا در آستانه بهره   برداری 

مدیرعامل شرکت پتروشیمی آریاساسول 
گفت: یک هزار قطعه در فرآیند خودکفایی و 
بومی   سازی در شرکت پتروشیمی آریاساسول به 
نتیجه رسیده است. محمدرضا حیدرزاده با تاکید 
بر اینکه برای اولین بار در طول کل سابقه شرکت 
پلیمر آریاساسول این واحد توانسته به دانش و 
 LDPE طراحی بعضی از قطعات فشار بالای واحد
که با فشاری حدود ۲هزار و ۸۰۰ بار کار می کنند 
دست پیدا کند که در مرحله اتمام طراحی است 
و ما برای اولین   بار در ایران اقدام به بومی   سازی 

این نوع قطعات کرده   ایم.
حیدرزاده اظهارکرد: واحد خودکفایی و 
مهندسی معکوس شرکت پلیمر آریاساسول، 
از سال ۹۱ به    صورت رسمی تاسیس شد و از 
آن سال حدود ۲۵۰۰ قطعه مکانیکال در سطح 
مجتمع کار کردند که از این تعداد ۲۵۰۰ 
قطعه در مورد ۱۰۰۰ قطعه توانستیم به   صورت 
موفقیت   آمیز فرآیند خودکفایی و بومی   سازی را 
با موفقیت به نتیجه برسانیم. وی ادامه داد: در 
ابتدای سال بنا بود که ۶۰۰ قطعه مکانیکال را 
در طول سال ۱۴۰۱ کار کنیم؛ اما در طول ۶ 
ماه، فرآیند خودکفایی بیش از ۶۰۰ قطعه را 
انجام داده   ایم و از این تعداد حدود ۱۸۵ قطعه 
را آماده   سازی و ساخته و به بهره   برداری تحویل 
داده   ایم. وی با تاکید بر اینکه اهم برنامه   های 
واحد خودکفایی بر اساس نیاز واحد بهره   برداری 
و اولویت   های سیستم، قطعه یا قطعات موردنیاز 
به ما اعلام می شود افزود: حسب مورد، تحویل 
واحد خودکفایی شده و با به   کارگیری تجهیزات 
و امکانات موجود در واحد و همچنین با استفاده 
از دانش و تجربه   ای که در طول ۱۰ سال گذشته 
به   دست    آمده، فرآیند مهندسی معکوس قطعات 
طی و نقشه نهایی آن برای ساخت آماده می شود.
حیدرزاده اظهارکرد: تجهیزات و دستگاه   های 
مورد استفاده در واحد مهندسی معکوس شرکت 
پلیمر آریا ساسول شامل دستگاه اسکن سه   بعدی، 
دستگاه کوانتومتری، دستگاه سختی سنج و 
ابزارآلات عمومی اندازه   گیری است که مورد 

استفاده مهندسان مجرب شرکت قرار گرفته و 
پیچیده   ترین قطعات را تحلیل و طراحی می کنند.
وی ادامه داد: بنابراین می توان گفت بیش 
از اینکه ابزار تعیین کننده باشد دانش جوانان 
متخصص و نیروهای باتجربه در این شرکت 
تعیین کننده توان ماست و به این انرژی تکیه 

و اعتماد داریم.
وی تصریح کرد: با توجه به نام گذاری امسال 
تحت عنوان »تولید؛ دانش   بنیان، اشتغال   آفرین« 
از بدو ورود به این شرکت تاکنون در حوزه 
استفاده از پتانسیل   های داخلی، خودکفایی و 
بومی   سازی توسط نیروهای متخصص و توانمند 
و جوان، قدم   های بزرگی برداشتیم و اهداف و 
برنامه   های مدونی را مشخص کردیم که بتوانیم 
این رسالت را به نحو احسن انجام دهیم. وی با 
تاکید بر اینکه شرکت پلیمر آریاساسول در زمینه 
فرآیندهای خودکفایی و رسیدن به دانش بومی 
ساخت قطعات در کل منطقه پارس جنوبی و 
در بین شرکت های پتروشیمی مقام اول را دارد، 
گفت: با برنامه بلندمدت در نظر گرفته شده 
برای پیشرفت فرآیندهای خودکفایی، بحث   های 
استانداردسازی، گرفتن استانداردهای ایزو و 
تبدیل   شدن به مجموعه   ای مرجع در منطقه 
جزو اولویت   های کلان واحد خودکفایی قرار 
دارد که امیدواریم در سه سال آینده بتوانیم 
با عنوان آزمایشگاه کالیبراسیون و اندازه   گیری 
مرجع در سطح پتروشیمی   های منطقه قرار 
بگیریم. مدیرعامل شرکت آریاساسول اظهار کرد: 
استفاده از توان داخلی کشور و استفاده از مراکز 
دانش   بنیان برای ساخت قطعات داخلی در شرایط 
بد تحریم از دیگر اهدافی است که همچنان دنبال 
می   کنیم.  وی ادامه داد: روند نقشه   سازی از سالی 
حدود ۵۰۰ قطعه به سالی حدود یک هزار 
قطعه برنامه   ریزی شده که در ۶ ماه اول سال 
بیش از ۶۰۰ قطعه نقشه   کشی شده و این روند 
همچنان ادامه   دار خواهد بود تا اینکه بتوانیم روند 
نقشه   برداری را به بیش از یک هزار قطعه برسانیم.

وی افزود: در کنار همه دستاوردهای فوق و 

باهمت و تلاش پرسنل واحد مهندسی معکوس 
و همکاری سایر واحدهای مرتبط، صرفه   جویی 
ریالی قابل تأملی بالغ بر ۲۶۸ میلیارد ریال 
برای سال ۱۴۰۰ می تواند نویدبخش بازدهی 
پرثمر سرمایه گذاری مدیران، سرمایه   گذاران و 
سهامداران شرکت در این واحد برای آینده   ای 
بهتر باشد. حیدرزاده تصریح کرد: از مهم ترین 
قطعات و تجهیزاتی که تاکنون در سه سال 
گذشته در واحد خودکفایی با موفقیت کامل 
فرآیند خودکفایی آن طی شده می توان به 
قطعات حساس و مصرفی کمپرسورهای 
رفت و برگشتی اشاره کرد همچنین قطعات 
کنترل ولوها را به   صورت کامل بومی   سازی 
 کرده   ایم. وی ادامه داد: لازم است به ساخت

degassing vessel و رآکتور ایرانی طرح 
پلی اتیلن توسط سازندگان پژوهش محور و 
فناور ایرانی نیز تحت نظارت آریاساسول اشاره 
کنم. علاوه بر این در مورد استیم   چَمبر، قطعات 
مَنیفولد، قطعات حساس کمپرسور و توربین   های 
واحد الُفین فعالیت   های بسیار خوبی انجام 
شده است. لازم به ذکر است همایش سراسری 
تحول دیجیتال و اقتصاد دانش بنیان با حضور 
شرکت های فعال در حوزه نفت و گاز در بهمن   ماه 

سال جاری برگزار می شود.

قائم   مقام مدیرعامل شرکت پتروشیمی 
بوعلی   سینا از مراحل پایانی راه   اندازی واحد 
پارازایلین با همکاری شرکت های ایرانی خبر 
داد و گفت: این واحد در بهمن    ماه امسال    آماده 

بهره   برداری خواهد شد.
اردلان صداقت   زاده درباره وضعیت اجرای 
پتروشیمی   )PX( پارازایلین  واحد  طرح 
بوعلی   سینا که تابستان سال ۱۳۹۵ دچار حادثه 
آتش   سوزی شده بود، اظهار کرد: طراحی نو واحد 
پارازایلین پتروشیمی بوعلی   سینا از سوی مشاور 
ایرانی انجام شده و هم   اکنون همه تجهیزات نصب 
شده و در مرحله راه   اندازی هستند؛ عایق   کاری 
و تجهیزات ابزار دقیق کوره ۸۰۰۱ در مراحل 
پایانی است و اتصال کوره ۸۰۰۱ به برج ۸۰۰۱ تا 

پایان هفته به اتمام می   رسد. 
وی با بیان اینکه    اکنون هیدروکربور وارد 
واحد PX شده است، افزود: نمی توان مراحل 
پیش   راه   اندازی و راه   اندازی را از هم جدا دانست. 
پیش   راه   اندازی از اوایل آذر آغاز شده و امیدواریم 
با پایان عملیات کوره ۸۰۰۱ که آخرین تجهیز 

است، تا اوایل بهمن   ماه عملیات راه   اندازی کامل 
شود و واحد هرچه سریع   تر به تولید محصول 
برسد. قائم   مقام مدیرعامل شرکت پتروشیمی 
بوعلی   سینا ادامه داد: با خروج این واحد از مدار 
تولید، محصول ریفرمیت این مجتمع صادر 
می   شد که در صورت بهره   برداری از این واحد، 
ریفرمیت به محصول باارزش پارازایلین تبدیل 

خواهد شد.
استفاده حداکثری از نیروی بومی

صداقت   زاده گفت: واحد پارازایلین این شرکت 
ظرفیت تولید سالانه ۴۰۰  هزار تن پارازایلین، 
۱۸۰  هزار تن بنزن و ۳۶  هزار تن اورتوزایلین 
را داراست و این شرکت متناسب با شرایط بازار 
محصول تولید خواهد کرد که با پیش بینی   های 
انجام   شده به   طور حتم محصول پارازایلین درآمد 
بیشتری را برای شرکت خواهد داشت. وی تاکید 
کرد: سال ۹۵ و پس از حادثه آتش   سوزی در 
این واحد، ابتدا لایسنسور با شرکت بوعلی   سینا 
همکاری کرد اما پس از تشدید تحریم   ها علیه 
کشور، کناره   گیری کرد و بازسازی و بهسازی 
واحد پارازایلین از سوی شرکت های داخلی انجام 

شد.
 ابتدای کار این نگرانی وجود داشت که ساخت 
کوره از سوی داخلی   ها ممکن است مشکل   ساز 
شود، اما با اعتماد پتروشیمی بوعلی   سینا به 
شرکت های ایرانی، کار با موفقیت در مراحل 
پایانی است. قائم   مقام مدیرعامل شرکت 
پتروشیمی بوعلی   سینا یادآور شد: حتی ساخت 
برج و کوره از قراردادهای بزرگ این طرح بودند 
که به داخلی   ها واگذار و انجام و تنها الکتروپمپ   ها 
و ادوات ابزار دقیق هوشمند از خارج تهیه شد. 
صداقت   زاده افزود: در اجرای طرح بازسازی و 
بهسازی واحد پارازایلین این شرکت تا حد امکان 

از نیروهای بومی استفاده شده و هیچ حادثه 
انسانی تاکنون رخ نداده است. وی برج ۸۰۰۱ 
این طرح را بلندترین برج صنعت پتروشیمی با 
بیش از صد متر ارتفاع، ۱۲۰۰ تن وزن و ۸ متر 
قطر اعلام کرد و ادامه داد: این برج برای نخستین 
بار با حمایت شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در 
کشور ساخته شده است که طراحی تازه   ای نسبت 

به برج پیشین دارد.
تولید؛ ۱۱۷  درصد ظرفیت اسمی

رئیس بازرگانی شرکت پتروشیمی بوعلی   سینا 
با اشاره به اینکه این مجتمع در هشت ماه امسال 
یک میلیون و ۴۵۰ هزار تن خوراک دریافت و 
حدود یک میلیون و ۳۸۲  هزار تن محصول قابل 
فروش تولید کرده است، گفت: این شرکت در 
این مدت یک میلیون و ۳۸۶  هزار تن فروش 
داشته که ۴  هزار تن آن از موجودی پارسال بوده 
است. وی اظهار کرد: تولید هشت ماه امسال 
پتروشیمی بوعلی   سینا حدود ۱۱۷  درصد ظرفیت 
اسمی مجتمع و بالاتر از برنامه تولید سال بوده، 
در حالی که تولید این شرکت در مدت مشابه 

پارسال  ۱۱۰  درصد ظرفیت اسمی بوده است. 
صداقت   زاده افزود: پتروشیمی بوعلی   سینا 
متناسب با تولید فروش محصولات را انجام 
داده است، به   طوری    که پارسال کل یک میلیون 
و ۹۰۰  هزار تن تولید شرکت فروخته شد و 
پیش بینی می شود فروش امسال شرکت بیشتر از 
پارسال باشد. رئیس بازرگانی شرکت پتروشیمی 
بوعلی   سینا به فروش حدود ۲۶  هزار میلیارد 
تومان در ۷ ماه امسال اشاره کرد و گفت: این 
شرکت در ۷ ماه امسال نسبت به کل پارسال 
فروش داشته است و به   دلیل افزایش تولید و 
قیمت ها، پیش بینی می شود امسال سود خوبی 

به سهامداران داده شود.

رئیس اتاق بازرگانی تهران خاطر نشان کرد: ایران می تواند مقام نخست 
صادرات را در منطقه از آن خود کند ما منابع و پتانسیل لازم برای تحقق 
این مهم را داریم اما متاسفانه خروج سرمایه و نخبگان از کشور به دلیل 
سخت گیری ها در محیط کسب وکار این امکان را از ما سلب کرده است. به 
گزارش ایلنا، مسعود خوانساری در آیین معرفی و تقدیر از صادرکنندگان 
نمونه استان تهران با اشاره به چالش های پیشروی صادرکنندگان، گفت: 
صادرکنندگان در حال حاضر با معضلات زیادی درگیر هستند. درست است 
که مطابق با آمار میزان صادرات در سال جاری نسبت به سال گذشته افزایش 

پیدا کرده است اما رشد صادراتی ما...

گروه بین الملل - مهدی یزدی: حمله طرفداران »ژائیر بولسونارو« 
)رئیس جمهوری شکست خورده برزیل( به پارلمان برزیل در هشتم ژانویه  
یادآور حمله طرفداران »دونالد ترامپ« )رئیس جمهوری سابق آمریکا( به 
مجلس نمایندگان در ششم ژانویه شد. به گزارش یاهونیوز، دو سال پس از 
پخش تصاویر عجیب و حیرت آور شورش ۶ ژانویه ۲۰۲۱ هواخواهان »دونالد 
ترامپ« به ساختمان کنگره آمریکا که شگفتی جهان را برانگیخت، اکنون 
برزیل نیز شاهد وقوع حملات اینچنینی طرفداران »ژائیر بولسونارو« رئیس 
جمهوری پیشین این کشور آمریکای لاتین است. هواداران ژائیر بولسونارو که 

تعداد آنها تقریبا ۵ هزار نفر تخمین زده شده...

رئیس اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد

روز به روز از رقبای منطقه 
عقب می افتیم

حامیان بولسونارو  به ساختمان های دولتی حمله کردند

شورش در برزیل 
با الگوی ترامپ

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا: راه هایی برای برقراری ارتباط با تهران داریم

تداوم دیپلماسی پنهان 
ایران و آمریکا

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران:  تبادل پیام بین ایران و آمریکا وجود دارد

یک  سال پس از  اعلام وجود ۱29 ساختمان بحرانی در تهران

زاکانی لیست ساختمان های ناایمن را انکار کرد!

مجلس باید در مورد کسری بودجه پاسخگو باشد

تاثیر افزایش نرخ دلار بر بازار کالا از سه ماه آینده

صفحه4

صفحات 2 و 9صفحه5

صفحه۱۱صفحه۱0

صفحه3

انا لله وانا الیه راجعون

همکار گرامی جناب آقای حمیدرضا شکوهی 
درگذشت مادر گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت 
عرض نموده، از خداوند متعال برای آن مرحومه غفران و رحمت 

الهی و برای بازماندگان شکیبایی آرزومندیم. 

کل من علیها فان
 و یبقی وجه ربک ذوالجلال والاکرام

جناب آقای حمیدرضا شکوهی
 با تأسف و تأثر فراوان درگذشت
مادر گرامیتان را به جنابعالی و سایر 
وابستگان تسلیت گفته و علو درجات 
آن بانوی متدینه و مکرمه و بقای عمر 
بازماندگان را از درگاه خداوند سبحان 

ضمنا مراسم یادبود آن مرحومهمسألت داریم.
روز جمعه 23 دی از ساعت ۱8 الی ۱9/30 در مسجد امام خمینی

 واقع در فاز 2 شهرک اکباتان برگزار می شود. 

مدیرمسئول و همکاران شما در روزنامه های  مردم سالاری   و پیام استان سمنان 

دبیرکل، اعضای شورای مرکزی و دفتر سیاسی، سازمان ها 
کمیته ها و شاخه های حزب مردم سالاری

اخیرا 40 کشتی
 در آب های سرزمینی ایران 

وارد شده و تخلیه نشده اند



یک گفت وگوی منتشر نشده با آیت الله  هاشمی رفسنجانی:
اگر فقیهی مشروعیت حکومت داشته باشد

 تا مردم رأی ندهند، نمي تواند تشکیل حکومت دهد
محسن هاشمی: اطلاعی از آخرین وضعیت پرونده فوت آیت الله نداریم

مصطفی کواکبیان: هاشمي خودش را براي نظام مي خواست و نه نظام را براي خود





